
Ústecký krajský svaz ČSOS 
Seminář OpenOrienteering Mapper 

Rozpis 

 
Organizátor: Ústecký krajský svaz ČSOS 

Termín: 22. ledna 2022, čas bude upřesněn – počítáme začátek někdy okolo 10 h 

Místo: Revoluční 753/73, Ústí nad Labem, 400 01, 50.6588N, 14.0319E 

Přihlášky: Výhradně přes ORIS, výjimečně na emailu mail@kleinmartin.cz. Do poznámky v přihlášce 
uveďte vaše předchozí zkušenosti s mapováním/stavbou tratí a používáním softwaru 
OOMapper, OCAD, PurplePen, atd… 

Kapacita: 15 účastníků, při vyšším zájmu bude uspořádán druhý workshop v jiném termínu. 
Přednost mají zájemci z oddílů v Ústeckém kraji. 

Občerstvení: Bude zajištěno drobné občerstvení. 

Co budeme 
probírat: 

stažení a instalace potřebného softwaru, základy práce s Mapperem, používání mobilní 
verze Mapperu, techniky kresby, přenos mapových souborů mezi PC a 
mobilem/tabletem, získávání mapových podkladů, georeferencování, klávesové zkratky, 
generalizace, mapové klíče, použití GPS, pokročilé funkce (vektorizace, symboly a barvy, 
tagy…), revize, tisk, tiráž, stavba tratí v programu PurplePen a další… 

Seminář je určen jak pro začátečníky, tak pro pokročilé. Program bude přizpůsoben 
účastníkům tak, aby vyhovoval tomu, co se chtějí naučit. Můžeme se domluvit a probrat i 
věci, které se netýkají Mapperu a obecně mapování. 

Školitel: Martin Klein a spol. 

Hygienická 
opatření: 

Seminář proběhne za dodržení všech hygienických opatření podle platných nařízení 
Vlády ČR. Pokud nebude možné akci uspořádat v daném termínu, přesuneme ji na 
termín pozdější. Budeme se snažit vyvarovat online variantě. 

Informace: Martin Klein, mail@kleinmartin.cz, 607 279 815 

Další podrobnosti budou po domluvě s přihlášenými účastníky uvedeny v pokynech. 

Za bezplatné poskytnutí prostorů pro školení děkujeme Danu Jarešovi. 

 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6835
mailto:mail@kleinmartin.cz
mailto:mail@kleinmartin.cz

